
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

Piazza Municipio, 1- 88060 Isca sullo Ionio  

Tel. 0967521987 – Fax 0967546845 – Email: comuneisca-ionio@tiscali.it 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N.61/2019 

 
OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL 

TERRITORIO COMUNALE, PER LA GIORNATA DI GIOVEDI’ 5 DICEMBRE P.V. A CAUSA 

DELLE CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE. 

 
IL SINDACO 

VISTO il messaggio di allertamento unificato emanato dalla Regione Calabria <<Settore Protezione Civile>> 

“Prot. ARPACAL n. 58243/2019 – documento n. 373 del 04/12/2019” riguardante le condizioni 

meteorologiche avverse previste per il giorno 05 dicembre 2019 e di richiamo dell’attenzione dei Sindaci sulla 

necessità di monitorare costantemente la situazione e di attuare ogni misura occorrente a tutela della pubblica 

e privata incolumità, ivi inclusa anche un’adeguata informazione della popolazione;  

CONSIDERATO che nello stesso sono previste, dalle ore 00:00 05/12/2019 fino alle 24:00 dello stesso 

giorno, scenari d’evento e possibili danni per piogge previste con carattere di rovescio o forte temporale, che 

possono costituire pericolo per l’incolumità delle persone che si trovano nelle aree a rischio – Livello di 

allertamento arancione;  

RITENUTO di dover adottare un idoneo provvedimento al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità 

diminuendo i fattori di rischio;  
DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche, e ne sarà 

garantita un’adeguata diffusione e conoscenza onde consentire alla comunità di adottare le cautele e le 

precauzioni del caso; 

VISTA l’urgente ed indifferibile necessità di provvedere in merito; 

VISTO l’art 54 comma 1 lett. A) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il sindaco può provvedere 

all’emanazione degli atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, concernente le competenze del sindaco; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi sopra esposti in premessa, la CHIUSURA e la conseguente sospensione delle attività didattiche, 

delle scuole di ogni ordine e grado, ricadenti nel territorio comunale, per l’intera giornata di giovedì 05 

dicembre c.a., riservandosi di adottare ogni ulteriore provvedimento in relazione all’evolversi degli eventi. 

 

DISPONE 

 

• La messa a conoscenza della popolazione mediante affissione del presente atto all'Albo Pretorio On-

line del Comune;  

• La trasmissione del presente atto alle Autorità Scolastiche, alla Prefettura di Catanzaro, alla stazione 

Carabinieri di Isca Marina e alla PLAVI. 

 

Isca sullo Ionio, lì 04.12.2019 

 

IL SINDACO 
 F.to Dott. Vincenzo MIRARCHI 

mailto:comuneisca-ionio@tiscali.it

